Постановление Правительства Республики Мордовия
от 28 января 2013 г. N 19
"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Мордовия"
Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Признать утратившим силу абзац третий пункта 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 23 ноября 2006 г. N 510 "Об утверждении Порядка ведения Перечня приоритетных инвестиционных проектов Республики Мордовия" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 24 ноября 2008 г. N 533, от 6 апреля 2009 г. N 131, от 22 июня 2009 г. N 281, от 29 марта 2010 г. N 129, от 27 декабря 2010 г. N 514, от 4 июля 2011 г. N 255).

2. Внести в Порядок ведения Перечня приоритетных инвестиционных проектов Республики Мордовия, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 ноября 2006 г. N 510 "Об утверждении Порядка ведения Перечня приоритетных инвестиционных проектов Республики Мордовия" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 24 ноября 2008 г. N 533, от 6 апреля 2009 г. N 131, от 22 июня 2009 г. N 281, от 29 марта 2010 г. N 129, от 27 декабря 2010 г. N 514, от 4 июля 2011 г. N 255), следующие изменения:

пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

"6. Инвестиционный проект рассматривается Комиссией по инвестиционным конкурсам при Министерстве экономики Республики Мордовия (далее - Комиссия), положение и состав которой утверждаются приказом Заместителя Председателя Правительства - Министра экономики Республики Мордовия.

7. Инвестиционный проект включается в Перечень на основании решения Правительства Республики Мордовия по результатам конкурса.";

в пункте 11:

в абзаце первом части первой:

цифры "20" заменить цифрой "5";

слова "рассматривает и" исключить;

в части второй цифру "3" заменить цифрой "5";

в части третьей цифру "3" заменить цифрой "5";

дополнить частью четвертой следующего содержания:

"Министерство проводит экспертизу инвестиционного проекта в соответствии с Порядком проведения экспертизы инвестиционных проектов, утвержденным постановлением Правительства Республики Мордовия от 11 апреля 2008 г. N 139.";

пункты 14 и 15 признать утратившими силу;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Министерство в течение 7 рабочих дней направляет в Правительство Республики Мордовия проект распоряжения о включении инвестиционных проектов-победителей конкурса в Перечень.";

раздел 5 "Порядок работы Комиссии" признать утратившим силу;

часть вторую пункта 33 после слов "приоритетного проекта, Министерство" дополнить словами "в течение 10 рабочих дней";

приложение 6 изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к Порядку ведения Перечня
приоритетных инвестиционных
проектов Республики Мордовия
Перечень
исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, представляющих заключение по инвестиционному проекту

	Наименование исполнительного органа государственной власти Республики Мордовия
	Классификация продукции*, создание которой предусмотрено проектом

	1
	2

	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия
	класс 01, раздел В, подраздел DA

	Министерство строительства и архитектуры Республики Мордовия
	подклассы 14.1 - 14.2, подклассы 26.4 - 26.7, раздел F, класс 70

	Министерство промышленности, науки и новых технологий Республики Мордовия
	раздел D (кроме подклассов 26.4 - 26.7 и класса 22), класс 73

	Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия
	класс 02

	Министерство печати и информации Республики Мордовия
	класс 22

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия
	разделы Е, I, О, подкласс 71.2

	Министерство торговли и предпринимательства Республики Мордовия
	разделы G, Н, классы 71 (кроме подкласса 71.2), 74

	Министерство информатизации и связи Республики Мордовия
	класс 72

	Министерство образования Республики Мордовия
	раздел М

	Министерство здравоохранения Республики Мордовия
	раздел N (кроме подкласса 85.3)

* В соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности.".

3. Внести в состав Межведомственной комиссии по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 14 марта 2011 г. N 78 "О Межведомственной комиссии по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия", изменения, изложив его в следующей редакции:

"Состав
Межведомственной комиссии по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Республики Мордовия
(утв. постановлением Правительства Республики Мордовия
от 14 марта 2011 г. N 78)
(изложен в редакции постановления Правительства Республики Мордовия
от 28 января 2013 г. N 19)

	Мазов В.Н.
	-
	Заместитель Председателя Правительства - Министр экономики Республики Мордовия, председатель Комиссии

	Гриценко А.В.
	-
	заместитель Министра экономики Республики Мордовия, заместитель председателя Комиссии

	Лукшина Н.В.
	-
	начальник отдела инвестиционной политики Министерства экономики Республики Мордовия, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Алявина И.А.
	-
	начальник Инспекции государственного строительного надзора Республики Мордовия

	Борисов Д.М.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Мордовия по труду и занятости населения

	Егорычев А.В.
	-
	Министр энергетики и тарифной политики Республики Мордовия

	Ерохин И.С.
	-
	руководитель Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Мордовия (по согласованию)

	Ивашкина М.В.
	-
	врио руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия (по согласованию)

	Иняткина Н.В.
	-
	глава администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию)

	Кижваткин И.Н.
	-
	первый заместитель Министра торговли и предпринимательства Республики Мордовия

	Князьков И.В.
	-
	Министр социальной защиты населения Республики Мордовия

	Маланкина Т.М.
	-
	заместитель Министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия

	Поздяев В.В.
	-
	заместитель Министра промышленности, науки и новых технологий Республики Мордовия

	Романенкова Л.В.
	-
	первый заместитель Министра финансов Республики Мордовия

	Сухарев В.И.
	-
	председатель Государственного комитета Республики Мордовия по организации торгов и ценовой политике

	Терелов Е.А.
	-
	Заместитель Председателя Правительства - Министр строительства и архитектуры Республики Мордовия

	Третьяков А.В.
	-
	председатель Государственного комитета имущественных и земельных отношений Республики Мордовия

	Тултаев П.Н.
	-
	глава администрации городского округа Саранск (по согласованию)

	Тюркин А.М.
	-
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия

	Цыбаков В.Г.
	-
	глава администрации Чамзинского муниципального района (по согласованию)

	Шумкин В.Т.
	-
	Министр лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия".

4. Внести в раздел 3 "Инвестиционные процессы в Республики# Мордовия" Программы повышения инвестиционной привлекательности Республики Мордовия на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 июня 2011 г. N 213 "Об утверждении Программы повышения инвестиционной привлекательности Республики Мордовия на 2011 - 2015 годы", изменение, дополнив часть вторую предложением следующего содержания:

"В целях создания и размещения новых производств для потенциальных инвесторов создан банк данных свободных производственных площадок в подразделе "Свободные площадки для организации производства" Инвестиционного паспорта Республики Мордовия по адресу: http://rmeconomics.e-mordovia.ru.".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Республики Мордовия
	В. Сушков